
PRESSEMEDDELELSE

Per 3. maj indfører genbrugsstationerne i Skærød og Højelt en forsøgsordning med dagsgebyrer 
for adgang for erhverv. Ordningen kører i hele 2023 og er en udstrakt hånd særligt til mindre 
erhverv med flere daglige besøg på genbrugsstationerne. Ændringerne får ingen betydning for 
private, der betaler for brug af genbrugspladserne via det årlige affaldsgebyr.

Gribskov Forsyning er glad for at kunne annoncere en ny forsøgsordning med dagsgebyrer for erhverv på 
kommunens genbrugsstationer i Højelt og Skærød. 

Forsøgsordningen betyder, at virksomheder ikke længere skal betale per besøg, men i stedet per dag, de 
benytter genbrugsstationerne. 

Historik: Vestforbrænding indførte nummerpladescanning 1/1 2023
Forsøgsordningen er en reaktion på det betalingssystem med nummerpladescanning, som blev indført på 
alle genbrugsstationer under Vestforbrænding 1. januar i år. 

Hvor prisen frem til 1. januar var afhængig af mængde og type af affald, og virksomheder enten købte 
dags- eller årskort til genbrugsstationerne, betød det nye system, at virksomheder i stedet blev takseret 
per besøg samt efter bilens størrelse. 

Forsøgsordningen imødegår prisstigninger for mindre erhverv
Baggrunden for, at Vestforbrænding indførte nummerpladescanning, var et ønske om at ensrette op-
krævningen på tværs af de 19 sjællandske kommuner, der er medejere af selskabet. Men da det nye 
betalingssystem potentielt betød markante prisstigninger for mindre erhvervsdrivende – især for erhverv 
med flere daglige besøg på genbrugsstationerne –, gik Gribskov Forsyning i dialog med Vestforbrænding 
om en alternativ takst for erhverv.

Aftalen er nu på plads, og taksterne er netop godkendt af Gribskov Kommunes Byråd på byrådsmødet 
den 2. maj. De nye takster er som følger: 
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Genbrugsstationerne starter forsøgsordning med dagsgebyrer 
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»Vi er meget tilfredse med, at vi har fået forsøgsordningen på plads. Den betyder markante besparelser 
for mange af kommunens små erhvervsdrivende, fortæller bestyrelsesformand i Gribskov Forsyning  
Pernille Søndergaard og fortsætter: 

»Det nye dagsgebyr afspejler, at der er en række faste omkostninger, der ikke stiger mærkbart med 
antal af besøg – såsom personale, it-systemer, bygninger, arealer, maskiner med videre, og det, synes vi, 
er mere rimeligt.« 

Yderligere information
Vil du vide mere, kan du følge med på hjemmesiden www.gribskovforsyning.dk, hvor du også kan finde de 
nye takster for erhverv.

For yderligere spørgsmål, kan du kontakte direktør Mette Therkildsen: 4840 4150.

 

 

Vestforbrænding IS
Vestforbrænding er et interessentselskab, der er ejet af 19 sjællandske kommuner, deriblandt  
Gribskov Kommune. Dets rolle er bl.a. at stå for afsætning af alt affald fra de i alt 24 genbrugssta-
tioner. 

Da de 19 kommuner hæfter solidarisk i Vestforbrænding, kan den vedtage et nyt betalingssystem 
for erhvervskunder på tværs af ejerkommunerne.


